
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
■łada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

al. Piastów 40b, bud. nr 6
71-065 Szczecin 

tcl. 91 444 27 37 
UCHWAŁA NR 81/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej 
mgr Edycie Nizioł-Babiarz

Na podstawie art. 179 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku 

z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, 

co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej po przeprowadzeniu na wniosek mgr 

Edyty Nizioł-Babiarz, przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Edycie Nizioł-Babiarz stopień doktora nauk o kulturze 

fizycznej w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej na podstawie rozprawy doktorskiej 

pt. Wytrzymałość krążeniowo-oddechowa młodzieży akademickiej w aspekcie budowy 

somatycznej i aktywności fizycznej czasu wolnego', promotor: dr hab. Emilian Zadarko, prof. 

UR, promotor pomocniczy: dr hab. Krzysztof Przednówek, prof. UR.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US



UZASADNIENIE

W dniu 10 września 2018 r. mgr Edyta Nizioł-Babiarz w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, złożyła do Dziekana Wydziału Kultury 
Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowany 
przez siebie konspekt rozprawy doktorskiej. Wnioskodawczyni przedłożyła także inne 
wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
29 listopada 2018 r. podjęła uchwałę nr 108/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczyła promotora rozprawy doktorskiej w osobie dra hab. Emiliana Zadarko, prof. UR 
oraz promotora pomocniczego - dra Krzysztofa Przednówka (uchwały nr 109/2018 
i 110/2018).

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
14 maja 2020 r. podjęła uchwały nr 7/2020, nr 8/2020 i nr 9/2020 w sprawie powołania komisji 
przeprowadzających egzaminy doktorskie. Mgr Edyta Nizioł-Babiarz zdała wymagane 
egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

W dniu 29 czerwca 2022 r. mgr Edyta Nizioł-Babiarz złożyła w sekretariacie Instytutu Nauk 
o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego przygotowaną przez siebie rozprawę 
doktorską pt. Wytrzymałość krążeniowo-oddechowa młodzieży akademickiej w aspekcie 
budowy somatycznej i aktywności fizycznej czasu wolnego.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
14 lipca 2022 r. podjęła uchwały nr 55/2022 i nr 56/2022, powołujące recenzentów pracy 
doktorskiej w osobach prof. dr hab. Krystyny Rożek-Piechury oraz prof. dra hab. Tadeusza 
Ambrożego.

Główna sentencja recenzji prof. dr hab. Krystyny Rożek-Piechury, z dnia 15 września 2022 r., 
stwierdzała, że: Rozprawa doktorska Pani mgr Edyty Nizioł-Babiarz wykazuje przydatność 
w rozwiązywaniu problemów medycznych i zdrowotnych. Przedstawione w rozprawie 
doktorskiej badania stanowią uzupełnienie dotychczasowej wiedzy. Autorka w swojej 
rozprawie doktorskiej podjęła, z naukowego i społecznego punktu widzenia, ważny problem 
badawczy, odpowiednio sprecyzowała ceł badań, dobrała metody pozwalające na realizację 
badań. Doktorantka w zakresie wybranej problematyki wykazała się dobrą znajomością 
piśmiennictwa, umiejętnością przeprowadzenia badań empirycznych, opracowania materiału 
i wyciągania wniosków. [...] W podsumowaniu recenzji stwierdzam, że przedstawiona mi 
do oceny rozprawa doktorska została przygotowana poprawnie, jako opracowanie 
promocyjne, a błędy formalne nie zmieniają w istotny sposób wartości aplikacyjnej tegoż 
opracowania. Praca spełnia warunki określone w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1789 ze zm.) w związku z art. 179 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie Wyższym i Nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 
ze zm.) dla nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej. Przedkładam 
Wysokiej Radzie Naukowej Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosek o dopuszczenie mgr Edyty Nizioł-Babiarz do dalszych etapów przewodu o nadanie 
stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie 
nauki o kulturze fizycznej.



Główna sentencja recenzji prof. dra hab. Tadeusza Ambrożego, z dnia 29 sierpnia 2022 r., 
stwierdzała, iż: [...] wskazałem, wynikające bezpośrednio z mojej oceny wątpliwości. 
Jednocześnie podkreślam ogrom pracy Doktorantki oraz niezaprzeczalne walory dysertacji, 
jest ona niewątpliwie pewnym dopełnieniem wiedzy w omawianym zakresie. Biorąc pod uwagę 
wszystkie aspekty recenzowanej dysertacji stwierdzam, że została ona przygotowana właściwie 
zarówno w przyjętym zakresie tematycznym jak i w ramach określonych założeń 
metodologicznych. Wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Pani mgr Edyty Nizioł-Babiarz do dalszych 
etapów przewodu doktorskiego.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 27 października 2022 r. podjęła uchwałę nr 67/2022 
w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia mgr Edyty Nizioł-Babiarz 
do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 1 grudnia 2022 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Edyty Nizioł-Babiarz odbyła się w dniu 1 grudnia 
2022 r. Wzięli w niej udział: recenzentka w osobie prof. dr hab. Krystyny Rożek-Piechury, 
promotor w osobie dra hab. Emiliana Zadarko, prof. UR oraz promotor pomocniczy - dr hab. 
Krzysztof Przednówek, prof. UR, a także 7 pozostałych członków komisji ds. przeprowadzenia 
przewodu doktorskiego i zaproszeni goście. Drugi recenzent, prof. dr hab. Tadeusz Ambroży 
usprawiedliwił swoją nieobecność. W dyskusji w czasie publicznej obrony uczestniczyło 
5 osób.

Po przeprowadzeniu publicznej obrony, Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 15 grudnia 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 80/2022 w sprawie przyjęcia publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej mgr Edyty Nizioł-Babiarz. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej:

Za przyjęciem publicznej obrony 5 głosów
Przeciwko przyjęciu publicznej obrony 0 głosów
Wstrzymało się 0 głosów
Brak głosu 0

Następnie Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
podjęła uchwałę nr 81/2022 o nadaniu mgr Edycie Nizioł-Babiarz stopnia naukowego doktora 
w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 
doktora były następujące:

Za nadaniem stopnia 5 głosów
Przeciwko nadaniu stopnia 0 głosów
Wstrzymało się 0 głosów
Brak głosu 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US


